283Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.598

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social

<#ABC#244270#283#288852>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE CONVÊNIO - SEDS. Processo nº: 202110319004572.
Convenentes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social
- SEDS/GO; CNPJ: 01.409.606/0001-48, por intermédio da Supe-
rintendência do Sistema Socioeducativo e o Instituto Brasileiros
Amigos da Vida - IBAV, pessoa jurídica de direito privado sem fins
lucrativos, CNPJ: 05.523.650/0001-35.
Objeto: implantar um laboratório de capacitação em Tecnologia - LCT
no Centrode Atendimento Socioeducativo  - CASE de Formosa e
realizar acapacitação dos agentes lotados na unidade para atuarem
como instrutores em informática básica e montagem e configuração
de computadores. Vigência: 12/07/2021 a 17/07/2022.
Data da Outorga: 12/07/2021.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#244270#283#288852/>

Protocolo 244270

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#244304#283#288891>

Portaria 146/2021 - SECULT
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA no uso de suas
atribuições legais, que dispõe sobre a constituição da “Comissão
de Análise das propostas de Organizações da Sociedade Civil
para execução do FICA 2021”,  resolve:

Art. 1º CONSTITUIR Comissão de Análise das
propostas de Organizações da Sociedade Civil para execução
do FICA 2021.
Parágrafo Único.  A Comissão de Análise das propostas de
Organizações da Sociedade Civil para execução do FICA 2021,
poderá realizar, a qualquer tempo, diligências para verificar a au-
tenticidade das informações e documentos apresentados pelas
entidades concorrentes ou para esclarecer dúvidas e omissões.
Em qualquer situação, devem ser observados os princípios da
isonomia, da impessoalidade e da transparência.

Art. 2º DESIGNAR os seguintes servidores da Secretaria
de Estado de Cultura de Goiás e da Agência Brasil Central para
compor a Comissão de Análise das propostas de Organizações
da Sociedade Civil para execução do FICA 2021:

I - Paula Caroline de Siqueira Dunck  - CPF: 732.627.491-68
Gerente de Programas e Projetos Culturais e Artísticos
Presidente
II - Juliana Diniz - CPF: 995.668.261-68
Analista de comunicação - Telejornalismo da Agência Brasil
Central
Membro
III - Gabriel Antônio Ribeiro - CPF: 868.783.871-91
Líder de Área e Projetos
Membro

Art. 3º Os membros desta comissão permanecerão
exercendo suas atividades em suas respectivas unidades de
lotação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e terá validade até que se encerrem os trabalhos da
comissão constituída.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA, aos 19 dias do mês de julho de 2021.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#244304#283#288891/>

Protocolo 244304

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#244321#283#288911>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2021

PROCESSO: 202117647001696
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 018/2021.
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para serem utilizados nas
atividades das Centrais de Recebimento e Distribuição de Produtos
da Agricultura Familiar, implantado por esta Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
CONTRATADA: GESY SARAIVA DE GOIÁS - ME CNPJ:
34.533.426/0001-22
VALOR DO CONTRATO: R$ 108.615,00 (cento e oito mil e
seiscentos e quinze reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados da
data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 12 de julho de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 20 dias do mês de julho de
2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#244321#283#288911/>

Protocolo 244321

<#ABC#244322#283#288912>

Extrato da Portaria 141/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
considerando o disposto no DESPACHO Nº 1290/2021 - GCG-
18240 da Gerência de Compras Governamentais, constante dos
presentes autos 202017647001127,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Contrato nº 022/2020, celebrado entre o
Estado de Goiás, por intermédio desta Secretaria e a empresa
VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, com acurada
observação e cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Nome Função

Demivaldo Moreira Gestor

Maria da Luz Santos Guarina Souza Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
ficando revogada a Portaria 229/2020 - SEAPA e disposições em
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRE-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 19 dias do mês de julho de
2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#244322#283#288912/>

Protocolo 244322

<#ABC#244383#283#288975>

NOTIFICAÇÃO Nº 141/2021

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso
abaixo especificado:
Convênio: 880949/2018 - SUDECO
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso:  R$ 46.273.530,00
Natureza:  Emenda de Bancada/Comissão de Caráter Obrigatório

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 07df2a98